CÂOÉ,STR,{DO SIPF'6IS PS/IP§
cofiÂ,i.lâü Ê.

oere,__(_

PREFEITURA MLINICIPAL DE VERTENTE DO LERIO
Gabinete da Prefeita

LEI N..354/20't2.

Altera o inciso lll, do ar1. 12 da Lei Municipal no

33512011, que dispõe sobre alíquota de contribuição do

Município para custeio do Regime Próprio de

Previdência Social.

A Prefeita do Município de Vertente do Lerio, Estado de Pernambuco, no uso

de suas atribuições constitucionalmente definidas e estabelecidas na Lei Orgânica do

\r Município, faz saber que a câmara municipal aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

AÉ. 10. O inciso lll, do art. 12 da Lei Municipal no 335/2011 passa a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 12. omlssís
lll - o produto da arrecadação da contribuição do Município -
Administraçáo Centralizada, Câmara Municipal, Autarquias e

FundaçÕes Públicas, equivalente a 13,80% (treze inteiros e oitenta
centésimos por cento) soble o valor da remuneração de contribuição
paga aos servidores ativob, incidente mensalmente, inclusive sobre
o í30 salário no mês de dezembro de cada ano.

Art. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vertente do Lerio, Gabinete da Prefeita, í 5 de maio de 2012

ES

EFEI

Praça Severino Barboso de Sales, 10 Centro VerÍente do Lério-PE, CNPJ n" 10.893.646/0001 -60 -
Fone/Fax: (08 I ) 3631-7 I 5 6.

)